
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

 
N. 53 

 
del 10/05/2023 

  
 

Responsabile del Servizio: Dott.ssa BAUDINO Laura 
 
OGGETTO: Partecipazione di personale dipendente a corsi di formazione A.N.U.S.C.A. Srl - 
impegno di spesa  
 
   
              
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 28.12.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2023/2025; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

COMUNE DI  BEINETTE  

PROVINCIA DI CUNEO 

 

AFFARI GENERALI - SERVIZI ISTITUZIONALI 

Bozza di determina n° 39 del 10/05/2023 

 

 

OGGETTO: 

Partecipazione di personale dipendente a corsi di formazione A.N.U.S.C.A. Srl - impegno di spesa  

 

   

    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerata l’offerta formativa dell’Anusca Srl, con sede a Castel San Pietro 
Terme (Bo), in Via delle Terme n. 1056/A, P.IVA e C. Fisc: 01897431209, con cui si propone 
agli operatori dei Servizi Demografici la partecipazione a tre pomeriggi di studio su 
tematiche di attualità, come di seguito precisato: 
- martedì 23/05/2023, presso l’Auditorium BPER di Bra in Via Adolfo Sarti n. 8, 

pomeriggio di studio dalle ore 14.30 alle ore 17.30 sul tema: “Il riconoscimento della 

cittadinanza italiana Iure Sanguinis: istanza, istruttoria, valutazione, problematiche e 

soluzioni operative per l’Ufficiale dello Stato Civile” 

- giovedì 08/06/2023, presso il Centro Documentazione Territoriale con sede in Corso 

Barale a Cuneo, pomeriggio di studio dalle ore 14.30 alle ore 17.30 sul tema: “L’evento 

morte e le autorizzazioni: chi deve fare cosa” 

- mercoledì 15/11/2023, presso la Sala Consiliare del Comune di Cherasco in Via Vittorio 

Emanuele n. 79, pomeriggio di studio dalle ore 14.30 alle ore 17.30 sul tema: “La 

gestione  anagrafica dei cittadini stranieri e comunitari”; 

 
Precisato che la formazione del personale rientra nell’ambito degli obiettivi 

prefissati da questo Civico Ente per un corretto sviluppo del personale stesso, attese 
anche le disposizioni del C.C.N.L.; 

Richiamato, in particolare, l’art. 7, comma 4, del D.lgs 165/2001 che testualmente 

recita “Le amministrazioni pubbliche curano la formazione e l'aggiornamento del personale, ivi 

compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l'adeguamento dei programmi 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

formativi, al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica 

amministrazione”; 

 
Considerato opportuno iscrivere la dipendente Griseri Grazia per i pomeriggi di 

studio sopraindicati; 

Atteso che la partecipazione ai tre corsi, per gli iscritti Anusca, comporta un 
costo complessivo di € 200,00; 

 
Dato atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari che è stato richiesto il 
seguente n. 

CIG: ZD23B1A93C; 

 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sui Contratti; 

- il Regolamento di contabilità del Comune; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 

 
DETERMINA 

1) Di impegnare la spesa di € 200,00 per la partecipazione della dipendente Sig.ra 

Griseri Grazia, Istruttore presso gli Uffici Demografici, a tre pomeriggi di studio su 

tematiche di attualità, come sopra dettagliati, a favore di A.N.U.S.C.A. S.r.l., con 

sede a Castel San Pietro Terme (Bo), in Via delle Terme n. 1056/A, P.IVA e C. Fisc: 

01897431209. 

 
2) Di imputare la somma sopra menzionata sul capitolo denominato “SPESE PER 

FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE DEL PERSONALE” secondo la seguente tabella 

 

CIG Anno Codice Cap. Art. Importo 

€ 

ZD23B1A93C 2023 01.02.1 140/40/1 1 200,00 

 

3) Di dare atto che i pagamenti conseguenti alla presente determinazione in quanto 

afferente spesa di parte corrente risulta compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e di cassa, nonché con i vincoli di finanza pubblica. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Laura BAUDINO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 10/05/2023 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: Dott.ssa BAUDINO Laura  
 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa BAUDINO Laura 

 
 


